
âQ<

OC
O

j
n
i
l
i
i
 §

PIIIJ
a

i
p
i
?

'
"
'
f
p
f

líiiir

lllplipi.
m
ü
M
 \

s
1
1

m
u
u

Siw^lí

^4h
d

í
h
i

áfsÜiH i
m
m
m

II
üNlIfilll

il^fjfls í
s
:
8
«

flíllllililfii i

ilIiiP
§ li

fii

Ihlííll

l
â
l
r

ísíSK^I^a
»l?íl4Sís
sl^plíííl
?síik-5iílt

s
s

«
5
S
t
£
a

ssiálsifoêsl
Ilíli|í1l2

ífÍSS|$í| g
l
W
¥
K
,

j*SS|:sf| *
íilSãiÉ ;3

.

jllptll ■
iiilll

3||l|5||f|=§í
i

 líL
^ it ifi 5 tli

ÍÜSrSiíS
í
|
?
»
|
á
í
2

!ísSí tüíSí
n
m
\

V2l|«aS«*ÍSjRj
S
ê
'
:
I
«
'
5
s
í
S
'
?
5

éySc::

niMiè
sslsaa^jg

liiP
ipqlí

pfiiSíg

w
m

l
l
l
i

5I.5íII«IS!íI:í8
Í
t
s
s
í
j
s
j

i Itii 
i

sSí?§Í
i
m
i
m
h

â
E
í
l
2
i
«
Í
a
«
5
P
t
t
^

kâfsílgPll®

I!l?i|i!fl|l!'

üi illtl. í
í 1

ul Ip^s^p
ilíb^íSfsl:

íííiá

I
 ílfHln

'
 lllll

Sdillii'
Í
¥
S
?
I
5
«

m
ú
ú
m

^
^
'
r
i
s
 "
a
o
 '
S
^
s
^
»

íliítiilSiííh-
'SlsfisSí

IP Ifllllífl
'Sfllsllílílí

í
 eÍ áíflll

S
è
l
í
b
s
l

s
í
í
l
S
f

m
u
 í

isPlf «
fllls.1S3

líêlfsã
lísscsi
?
«
S
S
5
8
^

m
U
 I

'
 

y K I«.-4 
«

Plílísl
u
m
 
5

SílãSí s

'Ipsj;
iml 1
liilüs

-
í
P
í
f
l
í
s

i
a
ü
í

SKlfil!
sfie-slil

isseei^

lIlISliÉ
SilllP

m
í
l
í

p
p
.

*8y|s^(|S
ú
m
U
í

m
ú
l
i

m
r

è
 1

a
^
v
S
C

i
i
m

^
E
Í
Í
S

^
5
»
S
S
S

U
m
l
l

2§i*=è'3í'



26 João Pessoa- Sábado, 01 de Maio de 2021 Diário Oficial

com Aplicação de Peças Qenuinas e/ou Originais, com mSo de obra na Frota de Veículos da Prefeituta
Municipal de Alcantil-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n» 00009/2021. DOTAÇÃO:
OLO0LO4.122.l0O2.2002 -02.002.04.122.1002.2003 - 04.004.12.361.1005.2008 - 12.361.1005.2012

- 06.006. 10.122.1008.2020 - 10.302.1008.2028 - 07.007.08.122.1009.2033 -08.244.1009.2035

-08.008.5.122.1010.2041 -09.009.20.608.1011.2043 -10.010.20.122.1002.2049 -ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até
29/04/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantíl e: Cf N» 25054/2021 •
29.04.21 - GB COMERCIO E SERVIÇOS EIREU - RS 645.330,56.

Prefeitura Municipal
de Tacima

r u<iii»c<tes
PREFEITURA >«JNICIPAL DE TACIMA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00014/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pre^ Presencial n°00014/2021, que objetiva: FORNECIMENTO DE MATERIAL
AMBULAIORIAL. ENFERMAGEM, MÉDICO E HOSPITAL.AR; ADJUDICO o seu objeto a: M &
R COMERCIO EIREU - RS 235.519,20.

Tacima - PB, 30 de Abril de 2021
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA

Pregodra Oãdnl

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00013/2021

Nos termos do relatório final apreseittado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n° 00013/2021, que objetiva: FORNECIMENTO DE MATERIAL
LABORATORlAIv; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório cm favor de: M & R
COMERCIO EIRELI - RS 79.694,95.

Tacima - PB, 30 de Abril de 2021
LUIS RODRIGUES SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00015/2021

Nos termos do relatório fmal apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Asses.soria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n'00015/2021, que objetiva: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
PARA MANTER O PROGRAMA DE FARMÁaA BÁSICA; HOMOLOGO o conespondente proce
dimento licitatório etn favor de: ALLF/VMED COMERCIO AFACADISTA DE MEDIC.AMENTOS
LTDA - RS 24.332,00; M & R COMERCIO EIRELI - RS 400.462,75.

Tacima - PB, 30 de Abril de 2021
LUIS RODRIGUES SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 00001/2021

OBJETO: CTJNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES
MUNICIPAIS. LICITANTES HABILITADOSoor atenderem o edital na sua ímcgra: .AGRESTE
CCWSTRUTORA E COMERCIO LTDA; ALYNE RACHEL FERREIRA DA SILVA EIRELI; BSR
CONSTRUTORA E LOCADORA EIREU; DIAS CONSTRUCOES LTDA; ENGEM/US CONSTRU
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, ESCALE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIREU; ESTRUTURAL
SERVIÇOS DE CONSTRUC.AO CIVIL E LOC.ACOES EIREU; JGM ENGENHARIA E INCORPO
RAÇÃO LTDA; MOC SERVIÇOS DE CONSTRUCOES EIREU; RG ENGENHARIA E SERVICC»
LTDA, S.ANTACECIUACONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA; SEVERINOOLEGARIO DASILVA
NETO.. UCITANTES IN/VBIUTADOSnão atenderam o edital na sua íntegra: BJC CONSTRUÇ^ÕES
EIREU- não cumpriu a exigência constante no item: 6.8.1 em parte ou em todo teor. Motivo: ausência
da assinatura do responsável TÉCNICO na DECLARAÇ.AO de conhecimento das cotidiçôcs da Obra;
CDNSTRLTORAjARANTES EIREU- não cumpriu a exigência constante no item: 6.8.1 em parte ou
em todo teor. Motivo: ausência da assinatura do responsável TÉCNICO na DECLARAÇAO de conhe
cimento das condições da Obra; também apresentou Certidão Negativa da Fazenda Municipal rasurado,
com teor estranlio ao habitual da referida certidão, não sendo considerada como uma irregularidade fiscal,
onde sendo o caso, poderia se valer dos benefícios da LC 123 de 2006; CONSTRUTORA E SERVIÇOS
EXCLUSIVA EIRELI- não cumpriu a exigência constante no item: 6.8.1 em parte ou em lodo teor.
Motivo: ausência da assinatura À> responsável TÉCNICO na DECLARAÇAO de cotiJiecimento das
condições da Obra; CONSTRUTORA EDFFICAR EIREU- não cumpriu a exigência constante no item:
6.8.1 em parte oo em todo teor. Motivo: ausência da assinatura do responsável TÉCNICO na DECLA
RAÇ.AO de conhecimento das condições da Obra; CP2 CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOC.ACOES
EIREU- não cumpriu a exigência constante no item: 6.8.1 em parte ou em todo teor. Motivo: ausência
da assinatura do responsável TÉCNICO na DECLARAÇAO de conhecimento das condições da Obra;
DEA CONSTRUCOES E LOCACOES EIREU - não cumpriu a exigência constante no item: 6.8.1 em
parte ou em todo teor. Motivo: ausência da assinatura do responsável TÉCNICO na DECLARAÇAO
de conhecimento das condições da (%ra;G S C CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - não cumpriu a
exigência constante no hem: 6.8.2 cm parte ou cm todo teor. Motivo: o contrato do responsável técnico
está vencido; LA ENGENHARIA £ LOCACOES EIREU- não cumpriu a exigência constante no hem:
8.2.7 em parte ou em todo teor. Motivo: ausência da Certidão do FGTS na documentação de habilita
ção. Com isto, ntesmo comprovando o enquadramento no porte de empresa ME ou EPP, por motivo da

ausência perde os benefícios da Lei Complementar n 123 de 2006, pois para tê-los a certidão deveria
estar presente para se identificar a irregularidade para saneamento posterior. Dos atos dcconentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Ait 109, da Lei Federal n". 8.666/93 e suas
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura
dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 14/05/2021, às 09:00 horas, no mesmo local da
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Praça João Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias
úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. E-nuiil: prefeituradetacimapbl^gmail.com.

Tacima - PB, 30 de Abril de 2021
JOSELI FERNANDES DA SELVA FERREIRA

Presidente da Comissão

mmfm
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAOMA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: .Aquisições parceladas de medicamentos diversos de A a Z. da Linha ABCFarma constairtes
na Tabela, mediante solicitação diária e/ou periódica, devendo a entrega ocorrer nos quantitativos
solicitados pelo Fundo Mtmicipal de Saúde deste Municio, na sua sede; conforme aonogranu apôs
a respectiva solicitação, consumo previsto para o exercício de 2021. Atentar-se as INFORM.AÇÕES
COMPLEMENTARES do ANEXO 1. FUNDAMENTO LEGAL: Pregã) Presencial n» 00009/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Tacima: 05.000 SECRETARIA DE SAÜDE F.M.S
05000.10.302.2006.2031 MANUTENÇÃO DjAS ATWID.ADES MÉDICO, AMBULATORIAL/FMS
3.3.90.30.00.02 MEDIC/VMENTOS. VIGÊNCI/V; até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CTN' 00030/2021 - 30.04.21 - GILCA MEDEI
ROS DE SOUZA - R$ 117.743,66.

Prefeitura Municipal |
de Bom Jesus I

i:ignÃiaEs
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00009/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referoite ao Pregão Presencial n" 00009/2021, que olgetiva: .Aquisição de medicamentos, material
médico hospitalar e material odontológico e laboratorial fornecido de forma parcelada, destinados a
farmácia Básica do Município, conforme solicitação da Secretaria de Saúde (Fun^ Municipal de Saúde);
HOMOLOGO o conespondente procedimento licitatório em favor de: BIOMED DISTRIBUIDORA
H. E LABORATORIAL N S' DA CONCEIÇÃO - RS 72.822,48; EARMACU CORACAO DE JESUS
LTDA - RS 723.090,80; José Ncrgino Sobicira - RS 51.213,80.

Bom Jesus - PB, 22 de Abril de 2021
MARU DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO

Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00015/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro CMictal e Equipe de Apoio, sediada na Praça Pte-
fehoytntònio Rolim, 01 - Centro - Bom Jesus - PB, ás 09:30horas dodia 14 de Maio de2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor pieço, para: Contratação de enqrrcsa especializada para
aquisição de umas funerárias (adulto, especial e infantil), serviço de translado fúnebre e ornamentação
fijãiebre com coroa de flores, destinado á atender a população caietite do município, através da Secretaria
de Ação Social. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legak Lei Federal n* 10.520/02
e suteidiariamente a Lei Federai n° 8.666/93: Lei Conrplementar n" 123/06; Decreto Miuricipal n" 05/13;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 13.-00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tel^one: (083) 3559-1021.
E-mail: cpl|sefeiturabomjesus^ginail.com. Edhal: vwvw.tcepb.gov.br.

Bom Jesus - PB 30 de Abril de 2021

FRANaSOO NAILSON PEREIRA LEITE

Pregoeiro OSdal

ilTURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL N* 00014/2021
O Pregtmro Oficial comunica que no Aviso de Licitação - Pregão Presencial n® 00014/2021, onde se
lê^^IREÇÃO HIDRAULIC.A", leia-se: "DIREÇÃO HIDRAUUCA OU ELÉTRICA". Maiores
mforroaçõM poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça Prefeho .Antônio
Rolim, 01 - Centro - Bom Jesus - PB, no horário dos 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
3559-1021. E-mail: cplprefeiturabomjesus@gmaiI.com.

Bom Jesus - PB, 30 de Abril de 2021
FRANaSCO NAILSON PEREIRA LEITE

Pregoeiro Oficial

PREFEITURAJtflINieiESrDRB^I JESUS
DE SAÚDE DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 000100021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Firmino


